Дело № 5-93-104/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

10 апреля 2017 года                                                                       пгт. Черноморское

Мировой судья судебного участка № 93  Черноморского судебного района адрес Солодченко И.В., рассмотрев в помещении мирового суда, расположенного по адресу: адрес, материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 14.1 КоАП РФ в отношении фио, паспортные данные, гражданина РФ,  зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,

У С Т А Н О В И Л:

                дата в время фио, находясь в адрес, на адрес, возле дома №11 осуществлял предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, а именно систематически на протяжении 3-х дней осуществлял реализацию «самогона», таким образом извлекая прибыль из своей деятельности по цене сумма за 1 литр.
               Своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 14.1 КоАП РФ, то есть осуществил предпринимательскую деятельность в качестве индивидуального предпринимателя без государственной регистрации.
              Права, предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ, положения ст.51 Конституции РФ, фио разъяснены и понятны, заявлений и ходатайств он не имеет, в услугах защитника не нуждается.
              фио в судебном заседании свою вину признал полностью, раскаялся в содеянном, пояснил, что действительно осуществлял предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, а именно систематически на протяжении 3-х дней осуществлял реализацию «самогона» таким образом, извлекая прибыль из своей деятельности по цене сумма за 1 литр.
              Кроме признания вины в совершенном административном правонарушении, вина фио подтверждается письменными материалами дела, исследованными в ходе судебного заседания:
- протоколом об административном правонарушении №133080/176 от дата, согласно которого фио дата осуществлял предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, с которым фио согласился, что подтверждается его личной подписью (л.д.1);
- рапортом сотрудника полиции от дата (л.д. 2);
- письменными объяснениями фио и фио от дата
             Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой, материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права лица, привлекаемого к административной ответственности, соблюдены.
             Анализируя и оценивая, в соответствии со ст.26.11 КоАП РФ, собранные и исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу о виновности фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.1 КоАП РФ – осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
              В соответствии со ст.4.2 КоАП РФ обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио  является – его раскаяние.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, не установлено.
              При назначении административного наказания, с учетом характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, его имущественного положения, смягчающего обстоятельства и отсутствия обстоятельств, отягчающих административную ответственность, всех обстоятельств дела, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде штрафа в размере, предусмотренном санкцией ч.1 ст.14.1 КоАП РФ.
На основании  изложенного, ч.1 ст. 14.1 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 3.5, 29.9, 29.10, 32.2 КоАП РФ, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

           фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель платежа УФК по адрес (ОМВД России по адрес); БИК: телефон; р/счет № 18811690050056000140; ИНН 40101810335100010001; КПП телефон; УИН: 18880491170001330815; ОКТМО телефон.
	Разъяснить фио, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
           Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд адрес через судебный участок № 93 Черноморского судебного района адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии.

     Мировой судья                                                                    Солодченко И.В.

     Согласовано

     Мировой судья                                                                   Солодченко И.В.